
  

 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL N° 5 – ORISTANO -

N. _____ DEL  ___/___/_____

 Proposta  607  del 2024 

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO IGIENE E PREVENZIONE SANITARIA

DIRETTORE: Dott.ssa Maria Valentina Eugenia Marras

OGGETTO: Pubblicazione elenco Enti beneficiari Contributo finalizzato alla sterilizzazione 
dei  gatti  appartenenti  alle  colonie feline censite o in corso di  censimento nel  territorio 
regionale.  Procedura  a sportello  –  Assunzione  impegno  di  massima  e  contestuale 
liquidazione  del contributo spettante.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività 
e le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme 
alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L'istruttore Dott.ssa Sara Piras

Il Responsabile
del Procedimento

Dott. Giuseppe Sedda

Il Responsabile della 
Struttura Proponente

Dott.ssa Maria Valentina 
Eugenia Marras 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-sanitaria 
Locale n.5 di Oristano

SI [ x]           NO [ ]               DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [ ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo ex art. 41 della L.R. N. 24/2020

SI [ ]                           NO [ x]
    

Pagina  1 di 5

854453
Font monospazio
597              05   09   2024



  

IL DIRETTORE GENERALE
VISTO il D.Lgs. n. 502/92 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della 
legge 23 ottobre 1992, n. 421" e ss.ii.mm.

VISTA la L.R. n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica 
delle norme in materia. Abrogazione della L.R. n. 10 del 2006, della L.R. n. 23 del 2014 e della L.R.
 n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore e ss.mm.ii., oltre alle altre fonti normative di riferimento;

DATO  ATTO che  la  Giunta  della  Regione  Autonoma  della  Sardegna,  con  DGR  n.51/41  del 
30/12/2021 ha individuato il Dott. Angelo Maria Serusi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-
sanitaria Locale n. 5 di Oristano, secondo le modalità ed i requisiti previsti dal combinato disposto 
dell’art. 11 della L.R. n.24 dell’11/09/2020 e dell’art. 2 del D. Lgs. 171/2016; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n. 5 di Oristano n.1 del 05 gennaio 2022 con 
la quale si prende atto del conferimento del suddetto incarico;

RICHIAMATE  le deliberazioni n° 272 e n° 273 del 22/07/2022 con le quali si è provveduto alla 
nomina  del  Direttore  Amministrativo  e  del  Direttore  Sanitario  della  ASL  n.  5  di  Oristano 
rispettivamente nelle persone della Dott.ssa Rosalba Muscas e del Dott. Antonio Maria Pinna; 

ATTESO che con propria Deliberazione n. 26 del 24/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale 
definitivo, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 
2020, n. 24, con D.G.R. n. 3/41 del 27/01/2023; 

VISTA la Deliberazione D.G. n.179 del 18.03.2024 relativa alla proroga dell’incarico provvisorio e 
temporaneo di Direttore del Dipartimento di Igiene e Prevenzione Sanitaria della Asl n.5 di Oristano 
conferito alla Dott.ssa  Maria  Valentina  Eugenia  Marras, con  deliberazione D.G.  n.  400 del 
05.09.2023, ex art. 25 C.C.N.L. Area Sanità in vigore dal 23.01.24;

RICHIAMATA la  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  154  del  03/03/2020  relativa 
all’attribuzione dell’incarico di direzione della S.S.D. Anagrafe Canina e Randagismo, afferente al 
Dipartimento di Prevenzione  al dott. Giuseppe Sedda;

DATO ATTO che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di riordino della disciplina 
riguardante  il diritto  di accesso  civico  e  gli obblighi di  pubblicità, trasparenza  e  diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (G.U. n.80 del 05.04.2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;

PREMESSO che la Regione Sardegna con la L.R. n.9/23, art. 61, ha disposto l’assegnazione di un 
contributo a beneficio degli enti del terzo settore che operano senza scopo di lucro nel campo della 
lotta al randagismo (successivamente individuati con la sigla ETS) per l’attuazione di una campagna 
di  sterilizzazione  di  gatti  appartenenti  alle  colonie  feline censite,  in  corso  di  censimento  e 
residualmente dei gatti padronali presenti territorio regionale; 

Pagina  2 di 5



  

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Regionale n. 43/19 del  7.12.2023, con la quale la 
Regione Sardegna delinea i criteri per lo stanziamento dei contributi ai fini della sterilizzazione dei 
gatti  appartenenti  alle  colonie  feline censite,  in  corso di  censimento e  residualmente dei  gatti 
padronali presenti territorio regionale presenti territorio regionale e contestualmente demanda alla 
ASL n. 5 di Oristano, quale ASL capofila, le competenze per la predisposizione di un avviso volto 
all’individuazione  dei  beneficiari,  nonché  per  le  ulteriori  modalità istruttorie di assegnazione e 
rendicontazione del contributo;

DATO ATTO che con deliberazione del Direttore Generale n. 399 del 19.06.2024 , è stato approvato 
l’avviso  pubblico  per  l’assegnazione  dei  contributi finalizzati  alla  sterilizzazione  dei  di  gatti 
appartenenti alle colonie feline censite, in corso di censimento e residualmente dei gatti padronali 
presenti territorio regionale presenti territorio regionale;

DATO ATTO che con la medesima deliberazione la S.S.D. Anagrafe Canina e Randagismo  è stata 
incaricata della procedura relativa all’avviso pubblico in tutte le sue parti, dall’acquisizione delle 
domande presentate dagli Enti all’erogazione del contributo;

DATO ATTO che l ’ a v v i s o  in oggetto è stato oggetto di pubblicazione nell’Albo Pretorio online
 della ASL n. 5 di Oristano dal 21.06.2024 all’28.06.2024;

PRESO ATTO che complessivamente sono pervenute n.45 domande;

RILEVATO che le suddette n. 45 domande, alla luce delle risultanze istruttorie sono state così 
suddivise:

- n. 36 domande ammesse;
- n. 7 domande non ammesse per limiti di stanziamento
- n. 2 domande inammissibili, in quanto prive dei requisiti necessari e/o della sottoscrizione 

del legale rappresentante;

PRESO ATTO che lo stanziamento in oggetto ammonta ad euro 180.000,00 e che ogni Ente potrà  
beneficiare di un contributo massimo di euro 5.000,00 sino al raggiungimento totale della copertura 
finanziaria. 

DATO ATTO che le attività di sterilizzazioni dei di gatti appartenenti alle colonie feline censite, in 
corso di censimento e residualmente dei gatti padronali presenti territorio regionale potranno iniziare
 a decorrere dalla data di comunicazione di ammissione al contributo. Le attività di sterilizzazione e 
rendicontazione dell’Ente beneficiario dovranno essere concluse entro e non oltre i termini di cui agli 
art. art. 10 e 11 dell’avviso pubblico;

PRECISATO che ai sensi dell’art. 13 dell’avviso, la ASL n. 5 di Oristano si riserva di effettuare, a 
campione, verifiche sull’effettiva entità delle spese dichiarate per l’eventuale supporto operativo e i 
progetti  saranno  sottoposti  a  monitoraggio  secondo  le  disposizioni  e  le  sanzioni  previste  dal 
richiamato articolo;

PRECISATO che  ai  sensi  dell’avviso,  il  pagamento  del  contributo  avverrà  mediante  accredito 
sull’IBAN indicato in domanda;

RITENUTO di  adottare  apposito provvedimento  per  formalizzare i  risultati  dell’istruttoria delle 
domande e approvare l’elenco degli  enti  del  terzo settore (ETS) ammessi  al  contributo,  come 
riportato nell’allegato  “A1” parte integrante e sostanziale del presente atto;

Pagina  3 di 5



  

PRECISATO che per tutto ciò che non è espressamente riportato nel presente atto, si rimanda 
all’avviso pubblico di cui alla determinazione D.G. n. 399 del 19.06.2024 

SU Proposta del Direttore del Dipartimento di Igiene e Prevenzione Sanitaria

ACQUISITI I PARERI

DIRETTORE SANITARIO

Dott.  Antonio Maria Pinna

DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott.ssa Rosalba Muscas

FAVOREVOLE [  X  ] FAVOREVOLE [  X ]

CONTRARIO [      ] CONTRARIO [      ]

NON NECESSARIO [      ] NON NECESSARIO [      ]

Per le motivazioni espresse in premessa,

DELIBERA

1. DI FORMALIZZARE  i risultati dell’istruttoria delle domande e approvare l’elenco degli Enti 
ammessi  al  contributo,  come riportato  nell’allegato  “A1”,  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto;

2. DI CORRISPONDERE agli enti del terzo settore (ETS) riportati nell’All.A1 l’importo di €. 5.000, a 
titolo di saldo, del contributo concesso. 

3. DI  ASSUMERE l’autorizzazione di  spesa e di  precisare che l’onere derivante dal  presente 
provvedimento quantificato in 180.000,00 risulta finanziato e impegnato sul bilancio dell’esercizio 
2024 come di seguito rappresentato

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO
MACRO 

AUTORIZZAZIONE
PROGETTO CONTO DESCRIZIONE 

CONTO

CENTO DI 
COSTO

IMPORTO

DIPREV 4 UP-05-2019-
198

A50501030
1

Contributi ad 
associazioni, enti e 

altri

DPC090101 80.000,00

DIPREV 4 UP-05-2023-
53

A50501030
1

Contributi ad 
associazioni, enti e 

altri

DPC090101 100.000,00

4. DI TRASMETTERE il presente atto alla S.C.“Gestione Risosrse Economiche e Finanziarie” 
per l’adozione dei provvedimenti di competenza per l’erogazione del contributo in favore degli 
Enti beneficiari;

5. DI TRASMETTERE copia della presente Delibera alla S.C. Servizio Affari Generali e Area delle 
funzioni legali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line.

                                         IL DIRETTORE GENERALE   
                  Dott. Angelo Maria Serusi

Pagina  4 di 5



  

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Prospetto  “A1”  elenco  beneficiari  ed  elenco  esclusi   Contributo  finalizzato  alla 
sterilizzazione dei gatti appartenenti alle colonie feline censite o in corso di censimento 
nel territorio regionale. Procedura a sportello

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

----------------------------------------

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
della ASL 5 di Oristano dal ______________ al _____________

Il Direttore della Struttura Complessa Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali 
ASL 5 di Oristano o suo DELEGATO _______________________________

Pagina  5 di 5

854453
Font monospazio
05/09/2024               20/09/2024


	

		2024-09-02T14:35:33+0200
	Giuseppe Sedda


		2024-09-02T14:39:55+0200
	SARA PIRAS


		2024-09-03T12:41:06+0200
	MARRAS MARIA VALENTINA EUGENIA


		2024-09-04T15:11:03+0200
	MUSCAS ROSALBA


		2024-09-04T15:11:29+0200
	PINNA ANTONIO MARIA


		2024-09-04T15:12:19+0200
	SERUSI ANGELO MARIA


		2024-09-05T07:38:42+0200
	MURGIA DANIELA




